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 議案第７８号 

 

令和５年度五島市一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度五島市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１１７，７６４千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３３，０６０，３１１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

令和５年６月２６日提出 

 

五島市長   野  口  市 太 郎 
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款 補  正  額 計

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

（単位：千円）歳 入

項 補 正 前 の 額

国 庫 支 出 金16 4,508,801 94,528 4,603,329

国 庫 負 担 金1 2,926,683 54,085 2,980,768

国 庫 補 助 金2 1,569,448 40,443 1,609,891

県 支 出 金17 3,988,422 △216,573 3,771,849

県 補 助 金2 2,709,734 △216,573 2,493,161

寄 附 金19 689,711 200 689,911

寄 附 金1 689,711 200 689,911

繰 入 金20 2,138,244 65,381 2,203,625

基 金 繰 入 金2 2,132,511 65,381 2,197,892

諸 収 入22 363,704 3,700 367,404

雑 入5 278,465 3,700 282,165

市 債23 2,750,100 △65,000 2,685,100

市 債1 2,750,100 △65,000 2,685,100

33,060,311歳              入              合              計 33,178,075 △117,764
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補  正  額 計款

（単位：千円）歳 出

項 補 正 前 の 額

総 務 費2 4,466,408 22,577 4,488,985

総 務 管 理 費 1 3,780,936 22,577 3,803,513

衛 生 費4 3,289,184 78,872 3,368,056

保 健 衛 生 費 1 2,221,866 78,872 2,300,738

農 林 水 産 業 費6 3,431,139 △281,419 3,149,720

農 業 費 1 1,416,496 9,575 1,426,071

林 業 費 2 226,358 3,570 229,928

水 産 業 費 3 1,788,285 △294,564 1,493,721

商 工 費7 1,942,019 45,847 1,987,866

商 工 費 1 1,942,019 45,847 1,987,866

土 木 費8 1,840,522 500 1,841,022

道 路 橋 り ょ う 費 2 918,192 500 918,692

消 防 費9 997,495 576 998,071

消 防 費 1 997,495 576 998,071

教 育 費10 3,286,768 12,486 3,299,254

社 会 教 育 費 4 1,346,206 4,060 1,350,266

保 健 体 育 費 5 578,611 8,426 587,037

災 害 復 旧 費11 361,484 2,797 364,281

農林水産業施設災害復旧費 1 352,167 2,797 354,964

33,060,311歳              出              合              計 33,178,075 △117,764
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１　追　加

（単位：千円）

事　　業　　名 金　　額

６ 農 林 水 産 業 費 １ 農 業 費 たい肥センター特殊車両更新事業 １６,８３０

第２表　繰越明許費

項款
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　追　加

（単位：千円）

事　　　　　　　　　項

自 令和 ６ 年度

至 令和 ７ 年度

第３表　債務負担行為補正

期　　　　　　　　　間 限　　度　　額

１３,５００
介護福祉士養成校修学生への奨学金等支給支援
事業
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（単位：千円）　

限 度 額 起債の方法 利 　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

水 産 施 設 整 備 事 業 費

道 路 整 備 事 業 費

保 健 体 育 施 設 整 備 事 業 費 84,600

393,600

69,500 0

394,100

88,600

とができる。

計 2,750,100 2,685,100

の都合により、その全

部又は一部を翌年度に

繰り延べ借入れするこ

令和５年度 利率。 債に借換えをすること

　ただし、工事その他 ができる。

銀行、会社、その他 後においては、 なし、又は償還年限を

（借入時期） 当該見直し後の 短縮し、若しくは低利

損害保険会社地方債引 ついて、利率の 　ただし、本市財政の

受団 見直しを行った 都合により繰上償還を

補
　
正
　
前
　
に
　
同
　
じ

補
　
正
　
前
　
に
　
同
　
じ

補
　
正
　
前
　
に
　
同
　
じ

財務省 見直し方式で借 等又は元金均等償還の

地方公共団体金融機構 り入れる資金に 方法による。

（形    態） 年   利 　借入時期から40年以

債券発行又は普通貸借 6.0％以内 内（うち据置期間25年

（借 入 先）   ただし、利率 以内）において元利均

第４表   地  方  債　補　正

変　更

起　債　の　目　的
補　正　前 補　正　後
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令和５年度五島市一般会計補正予算（第２号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 



 



款 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書１　総　括
（単位：千円）歳 入

補 正 前 の 額 補  正  額

16 国 庫 支 出 金 94,528 4,603,3294,508,801

17 県 支 出 金 △216,573 3,771,8493,988,422

19 寄 附 金 200 689,911689,711

20 繰 入 金 65,381 2,203,6252,138,244

22 諸 収 入 3,700 367,404363,704

23 市 債 △65,000 2,685,1002,750,100

歳     入     合     計 33,178,075 △117,764 33,060,311

-7-



地 方 債

補正前の額 計補 正 額款

（単位：千円）

特    定    財    源
一般財源

国県支出金 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出

3,20015,8512 22,577 4,488,9854,466,408 3,526総 務 費

78,2774 78,872 3,368,0563,289,184 595衛 生 費

△69,500△220,1736 △281,419 3,149,7203,431,139 8,254農 林 水 産 業 費

7 45,847 1,987,8661,942,019 45,847商 工 費

5008 500 1,841,0221,840,522土 木 費

5009 576 998,071997,495 76消 防 費

2004,0004,00010 12,486 3,299,2543,286,768 4,286教 育 費

11 2,797 364,281361,484 2,797災 害 復 旧 費

歳     出     合     計 33,178,075 △117,764 33,060,311 △122,045 △65,000 3,900 65,381
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２　歳　入

（単位：千円）国庫負担金1国庫支出金（款） 16 （項）

補 正 額 説    明
金   額区   分

節
計補正前の額目

54,085保健衛生費負担金154,085衛生費国庫負担金2 54,724639 54,085新型コロナウイルスワクチン接種対策費

2,980,76854,0852,926,683計

国庫補助金（項） 2国庫支出金（款） 16

12,251総務管理費補助金112,251総務費国庫補助金1 913,911901,660 デジタル田園都市国家構想交付金(デジタル田園都市国

4,963家構想推進)

7,288離島活性化交付金

24,192保健衛生費補助金124,192衛生費国庫補助金3 101,17976,987 24,192感染症予防事業費

4,000都市計画費補助金34,000土木費国庫補助金6 312,559308,559 4,000社会資本整備総合交付金（公園施設長寿命化）

1,609,89140,4431,569,448計

県補助金（項） 2県支出金（款） 17

3,600企画費補助金13,600総務費県補助金1 137,404133,804 3,600わくわく地方生活実現移住支援事業費

9,305農業費補助金1△220,173農林水産業費県補4 1,380,8131,600,986 1,260農業水利施設ストックマネジメント事業費

助金 8,045農地利用効率化等支援事業費

△229,478水産業費補助金3 △229,478水産業競争力強化緊急施設整備事業費

2,493,161△216,5732,709,734計

寄附金（項） 1寄附金（款） 19

200教育費寄附金1200教育費寄附金5 2022 200図書館図書

689,911200689,711計
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基金繰入金2繰入金（款） 20 （項）

補 正 額 説    明
金   額区   分

節
計補正前の額目

65,381財政調整基金繰入165,381財政調整基金繰入1 905,152839,771 65,381財政調整基金繰入金

金金

2,197,89265,3812,132,511計

雑入（項） 5諸収入（款） 22

3,700雑入33,700雑入3 282,163278,463 3,700コミュニティ助成事業

282,1653,700278,465計

市債（項） 1市債（款） 23

△69,500水産業債3△69,500農林水産業債5 240,700310,200 △69,500過疎対策　製氷・貯氷施設整備

500道路橋りょう債1500土木債7 745,400744,900 500公共施設等適正管理　道路整備

4,000保健体育債44,000教育債9 845,200841,200 4,000辺地対策　中央公園施設整備

2,685,100△65,0002,750,100計
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３　歳　出

（款） 2 総務費 （項） 1 総務管理費 （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

6企画費 1,303,744 8,000 1,311,744 3,600 3,200 1,200 18負担金､補助 8,000 コミュニティ助成事業費補助金 3,200

及び交付金 移住支援事業費補助金 4,800

11情報推進 157,590 14,577 172,167 12,251 2,326 18負担金､補助 14,577 デジタル技術等新技術活用促進事

費 及び交付金 業費補助金 14,577

計 3,780,936 22,577 3,803,513 15,851 3,200 3,526

（款） 4 衛生費 （項） 1 保健衛生費

1保健衛生 1,586,021 595 1,586,616 595 1報 酬 588 会計年度任用職員　技術職員 588

総務費

8旅 費 7 費用弁償 7

2予防費 102,504 78,277 180,781 78,277 1報 酬 8,147 会計年度任用職員　事務職員 8,147

3職員手当等 4,578 時間外勤務手当 2,964

期末手当 1,614

4共 済 費 1,667 共済組合負担金 712

社会保険料 955

7報 償 費 8,545 謝礼金 8,545

8旅 費 505 費用弁償 424

旅費 81

10需 用 費 4,017 消耗品費 3,194

燃料費 67

印刷製本費 756

11役 務 費 4,952 通信運搬費 4,760

手数料 192

-11-



（款） 4 衛生費 （項） 1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

12委 託 料 45,540 予防接種委託料 45,540

13使用料及び 326 船車等借上料 326

賃 借 料

計 2,221,866 78,872 2,300,738 78,277 595

（款） 6 農林水産業費 （項） 1 農業費

3農業振興 399,680 8,045 407,725 8,045 18負担金､補助 8,045 農地利用効率化等支援事業費補助

費 及び交付金 金 8,045

6農地費 276,315 1,530 277,845 1,260 270 18負担金､補助 1,530 土地改良事業費補助金 1,530

及び交付金

計 1,416,496 9,575 1,426,071 9,305 270

（款） 6 農林水産業費 （項） 2 林業費

2林業振興 65,134 3,570 68,704 3,570 8旅 費 605 費用弁償 218

費 旅費 387

18負担金､補助 2,965 諸会議出席負担金 78

及び交付金 全国椿サミット実行委員会負担金 2,887

計 226,358 3,570 229,928 3,570

（款） 6 農林水産業費 （項） 3 水産業費

1水産業総 73,932 3,453 77,385 3,453 27繰 出 金 3,453 下水道事業特別会計 3,453

務費

2水産業振 1,146,831 △298,017 848,814 △229,478 △69,500 961 10需 用 費 1,000 修繕料 1,000
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（款） 6 農林水産業費 （項） 3 水産業費

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

興費 18負担金､補助 △299,017 水産業競争力強化緊急施設整備事

及び交付金 業費補助金 △299,017

計 1,788,285 △294,564 1,493,721 △229,478 △69,500 4,414

（款） 7 商工費 （項） 1 商工費

2商工業振 997,367 45,847 1,043,214 45,847 14工事請負費 884

興費

18負担金､補助 44,963 旅客航路事業対策補助金 44,963

及び交付金

計 1,942,019 45,847 1,987,866 45,847

（款） 8 土木費 （項） 2 道路橋りょう費

2道路維持 313,574 500 314,074 500 14工事請負費 500

費

計 918,192 500 918,692 500

（款） 9 消防費 （項） 1 消防費

5災害対策 78,869 576 79,445 500 76 10需 用 費 246 消耗品費 246

費

17備品購入費 330 施設用備品 330

計 997,495 576 998,071 500 76

（款） 10 教育費 （項） 4 社会教育費

6図書館管 161,858 200 162,058 200 17備品購入費 200 図書 200

理費
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（款） 10 教育費 （項） 4 社会教育費

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

7離島開発 12,919 3,860 16,779 3,860 12委 託 料 682 設計監理等委託料 682

総合セン

ター費 14工事請負費 3,178

計 1,346,206 4,060 1,350,266 200 3,860

（款） 10 教育費 （項） 5 保健体育費

1体育施設 67,658 426 68,084 426 12委 託 料 426 測量委託料 426

費

2中央公園 199,466 8,000 207,466 4,000 4,000 14工事請負費 8,000

管理費

計 578,611 8,426 587,037 4,000 4,000 426

（款） 11 災害復旧費 （項） 1 農林水産業施設災害復旧費

4漁港災害 346,568 2,797 349,365 2,797 14工事請負費 2,797

復旧費

計 352,167 2,797 354,964 2,797
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２　一　般　職
（１）総　括

職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 226.01 )

507 522,607 1,896,347 1,222,232 3,641,186 730,779 4,371,965

( 226.01 )

507 522,607 1,896,347 1,219,268 3,638,222 730,779 4,369,001

( 0.00 )

0 0 0 2,964 2,964 0 2,964

　摘要　（　）は任期付短時間勤務職員及び再任用短時間勤務職員、パートタイム会計年度任用職員の合計を表す。

　　　　なお、パートタイム会計年度任用職員の職員数は、フルタイム職員の一週間当たりの勤務時間を基準に算出した。

時 間 外
勤務手当

（千円）

補 正 後 126,297

補 正 前 123,333

比　　較 2,964

給　　与　　費　　明　　細　　書

比　　　　　較

職員手当

の 内 訳

区　　分

補　　正　　後

補　　正　　前

給　　　　　与　　　　　費

区　　　分 備　　考
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共　済　費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 8 )

507 1,896,347 1,120,706 3,017,053 637,186 3,654,239

( 8 )

507 1,896,347 1,117,742 3,014,089 637,186 3,651,275

( 0 )

0 0 2,964 2,964 0 2,964

　摘要　（　）は任期付短時間勤務職員及び再任用短時間勤務職員の合計を表す。

時 間 外
勤務手当

（千円）

補 正 後 126,297

補 正 前 123,333

比　　較 2,964

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

2,964 2,964 2,964職員手当 その他の増減分 その他

区　　分 増 減 事 由 別 内 訳（千円） 説　　　　　　明 備  考

給　　　　　与　　　　　費

区　　　分 備　　考

補　　正　　後

補　　正　　前

比　　　　　較

職員手当

の 内 訳

区　　分
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（単位：千円）

金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

令和 令和

令和３年度 5,234 4 3,078 5 2,156 290 1,866

令和

令和４年度 4,551 5 ～ 6 4,551 838 3,713

令和 令和

平成30年度 21,819 元 ～ 4 13,714 5 ～ 6 8,105 8,105

令和

令和４年度 60,542 5 60,542 60,542

令和 令和

令和３年度 9,744 4 3,247 5 ～ 6 6,497 6,497

令和 令和

令和３年度 4 178,400 5

令和

令和４年度 1,745 5 1,745 1,745 0

令和 令和

令和３年度 50,000 4 18,500 5 31,500 31,500

令和

令和４年度 52,000 5 ～ 6 52,000 52,000

令和

令和４年度 12,500 5 12,500 12,500

令和

令和４年度 165 5 165 165

令和 令和

令和３年度 3,765 4 1,770 5 1,995 1,995

五島日本語学校関係者住宅等借上料

職員宿舎用住宅借上料

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

事                             項 限  度  額

前年度末までの

0

庁舎等施設警備業務

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

ホームページリニューアル業務

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

寄附金額に
6.6％を乗じた
額並びに返礼
品代金及び配
送料金

五島日本語学校給付型奨学金

限度額に

同　　じ

ＲＰＡソフトウェア利用料

ふるさと納税業務

支所庁舎機械警備業務

限度額に

同　　じ

グループウェア保守業務

五島日本語学校給付型奨学金（第２期生分）
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和

令和４年度 29,145 5 29,145 29,145

令和 令和

令和元年度 630 2 ～ 4 36 5 ～ 11 594 594

令和 令和

令和３年度 54,131 4 11,021 5 ～ 8 43,110 43,110

令和 令和

平成30年度 21,280 元 ～ 4 9,864 5 11,416 11,416

令和 令和

令和３年度 5,668 4 1,744 5 ～ 7 3,924 2,943 981

令和

令和４年度 8,020 5 ～ 9 8,020 8,020

令和 令和

令和元年度 55,063 2 ～ 4 28,854 5 ～ 6 26,209 26,209

令和 令和

令和３年度 30,708 4 10,236 5 ～ 6 20,472 20,472

令和 令和

令和３年度 34,262 4 11,309 5 ～ 6 22,953 22,953

令和 令和

令和３年度 43,349 4 14,252 5 ～ 6 29,097 21,822 7,275

令和 令和

令和元年度 80,000 2 ～ 4 60,000 5 20,000 20,000

令和

令和４年度 4,934 5 ～ 6 4,934 4,934

平成 令和 令和

平成29年度 10,153,881 30 ～ 4 4,105,227 5 ～ 21 6,048,654 6,048,654

平成 令和 令和

平成16年度 653 17 ～ 4 627 5 ～ 8 26 13 13

電波受信障害補償

ごみ処理施設整備及び運営事業費

農業経営基盤強化資金利子助成金

離島・へき地医療学講座寄附金

三井楽生活支援ハウス白砂指定管理業務

富江地域福祉センター指定管理業務

奈留高齢者生活福祉センターやすらぎ荘指定管理業
務

岐宿生活支援ハウスふれあいの里指定管理業務

玉之浦地区へき地保育所指定管理業務

地籍調査支援業務

住民基本台帳ネットワークシステム運用業務

戸籍システム運用業務

胃内視鏡読影システム運用業務

窓口支援システム導入業務
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

平成 令和 令和

平成18年度 1,398 19 ～ 4 1,345 5 ～ 9 53 26 27

平成 令和 令和

平成20年度 2,285 21 ～ 4 2,124 5 ～ 11 161 80 81

平成 令和 令和

平成21年度 3,891 22 ～ 4 3,444 5 447 223 224

令和 令和

令和２年度 258,452 3 ～ 4 109,861 5 ～ 7 148,591 148,591

令和

令和４年度 67,100 5 ～ 9 67,100 67,100

岐宿土地改良事業による揚水施設の維持管理の経費 平成 令和 令和

とする水使用料の受益者負担相当額の補助 平成14年度 98,826 15 ～ 4 31,964 5 66,862 66,862

奈切土地改良事業による揚水施設の維持管理の経費 平成 令和 令和

とする水使用料の受益者負担相当額の補助 平成14年度 8,295 15 ～ 4 2,878 5 5,417 5,417

山内土地改良事業による揚水施設の維持管理の経費 平成 令和 令和

とする水使用料の受益者負担相当額の補助 平成14年度 102,011 15 ～ 4 37,753 5 64,258 64,258

坂ノ上土地改良事業による揚水施設の維持管理の経 平成 令和 令和

費とする水使用料の受益者負担相当額の補助 平成14年度 8,920 15 ～ 4 5,971 5 2,949 2,949

令和 令和

令和２年度 33,115 3 ～ 4 13,246 5 ～ 7 19,869 19,869

令和 限 度 額 限 度 額

昭和55年度 11,364 5 ～ 8 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和56年度 1,001 5 ～ 8 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和56年度 11,363 5 ～ 9 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和57年度 1,894 5 ～ 9 に 同 じ に 同 じ

五島食肉センター指定管理業務

たい肥センター指定管理業務

農業経営基盤強化資金利子助成金

産品センター鬼岳四季の里指定管理業務

農林漁業資金（造林資金）借入に対する損失補償
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

昭和57年度 1,184 5 ～ 9 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和57年度 5,656 5 ～ 10 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和58年度 2,954 5 ～ 10 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和58年度 1,204 5 ～ 10 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和59年度 1,343 5 ～ 11 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和59年度 1,226 5 ～ 11 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和59年度 1,908 5 ～ 12 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和60年度 652 5 ～ 12 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和60年度 207 5 ～ 12 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和60年度 2,510 5 ～ 13 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和61年度 573 5 ～ 13 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和61年度 1,972 5 ～ 14 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和62年度 337 5 ～ 14 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

昭和62年度 1,552 5 ～ 15 に 同 じ に 同 じ

農林漁業資金（造林資金）借入に対する損失補償
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

昭和63年度 2,176 5 ～ 16 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成元年度 936 5 ～ 16 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成２年度 138 5 ～ 17 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成２年度 740 5 ～ 18 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成３年度 396 5 ～ 18 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成３年度 743 5 ～ 19 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成４年度 720 5 ～ 19 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成４年度 821 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成５年度 3,727 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成５年度 493 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成５年度 4,921 5 ～ 21 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成６年度 1,025 5 ～ 16 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成６年度 55 5 ～ 21 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成６年度 3,746 5 ～ 22 に 同 じ に 同 じ

農林漁業資金（造林資金）借入に対する損失補償
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

平成７年度 1,151 5 ～ 22 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成７年度 1,739 5 ～ 22 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成７年度 2,149 5 ～ 23 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成８年度 898 5 ～ 23 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成８年度 36 5 ～ 23 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成８年度 1,881 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成９年度 640 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成９年度 65 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成９年度 3,053 5 ～ 25 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成10年度 164 5 ～ 25 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成10年度 4,349 5 ～ 26 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成11年度 2,168 5 ～ 21 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成11年度 36 5 ～ 26 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成11年度 68 5 ～ 26 に 同 じ に 同 じ

農林漁業資金（造林資金）借入に対する損失補償
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

平成12年度 173 5 ～ 27 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成12年度 73 5 ～ 27 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成13年度 1,933 5 ～ 22 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成13年度 5,192 5 ～ 28 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成14年度 158 5 ～ 29 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成14年度 728 5 ～ 29 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成14年度 780 5 ～ 29 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成15年度 495 5 ～ 25 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成15年度 323 5 ～ 30 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成16年度 666 5 ～ 26 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 561 5 ～ 27 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成18年度 373 5 ～ 28 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 73 5 ～ 29 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 226 5 ～ 30 に 同 じ に 同 じ

農林漁業資金（造林資金）借入に対する損失補償

-23-



金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

平成21年度 376 5 ～ 31 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成22年度 380 5 ～ 32 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成23年度 301 5 ～ 33 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成24年度 197 5 ～ 34 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成14年度 728 5 ～ 29 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成15年度 323 5 ～ 30 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成16年度 666 5 ～ 16 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 561 5 ～ 17 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成18年度 373 5 ～ 18 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 73 5 ～ 19 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 1,936 5 ～ 19 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 246 5 ～ 19 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 1,208 5 ～ 19 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 154 5 ～ 19 に 同 じ に 同 じ

農林漁業資金（森林整備活性化資金）借入に対する
損失補償

株式会社日本政策金融公庫資金（造林資金）借入に
対する損失補償
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 226 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 482 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 456 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 58 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 207 5 ～ 20 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成21年度 376 5 ～ 21 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成22年度 570 5 ～ 22 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成23年度 451 5 ～ 23 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成24年度 296 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 14,950 5 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 28,520 5 ～ 16 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 9,219 5 ～ 22 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 14,050 5 ～ 6 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 12,092 5 ～ 14 に 同 じ に 同 じ

農林漁業資金（森林整備活性化資金）借入に対する
損失補償

農林漁業資金（林業経営維持（施業転換））借入に
対する損失補償

株式会社日本政策金融公庫資金（森林整備活性化資
金）借入に対する損失補償
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

平成17年度 18,403 5 ～ 22 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 1,176 5 ～ 9 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 1,904 5 ～ 9 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 1,936 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 615 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 1,208 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成19年度 384 5 ～ 24 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 448 5 ～ 10 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 394 5 ～ 10 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 482 5 ～ 25 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 456 5 ～ 25 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 145 5 ～ 25 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成20年度 207 5 ～ 25 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

平成29年度 766 5 ～ 10 に 同 じ に 同 じ

農林漁業資金（林業経営維持（施業転換））借入に
対する損失補償

株式会社日本政策金融公庫資金（利用間伐推進資
金）借入に対する損失補償
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 限 度 額 限 度 額

平成30年度 1,339 5 ～ 11 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

令和元年度 3,748 5 ～ 12 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

令和２年度 3,973 5 ～ 13 に 同 じ に 同 じ

令和 限 度 額 限 度 額

令和３年度 319 5 ～ 14 に 同 じ に 同 じ

平成 令和 令和

平成21年度 12,335 22 ～ 4 5,772 5 ～ 6 6,563 6,563

平成 令和 令和

平成22年度 24,333 23 ～ 4 21,023 5 ～ 7 3,310 3,310

平成 令和 令和

平成25年度 2,719 26 ～ 4 2,487 5 232 232

平成 令和 令和

平成26年度 1,887 27 ～ 4 1,577 5 ～ 11 310 310

平成 令和 令和

平成27年度 11,124 28 ～ 4 4,632 5 ～ 12 6,492 6,492

平成 令和 令和

平成28年度 58 29 ～ 4 49 5 ～ 14 9 9

平成 令和 令和

平成29年度 663 30 ～ 4 526 5 ～ 9 137 137

令和 令和

平成30年度 1,088 元 ～ 4 813 5 ～ 10 275 275

令和 令和

令和元年度 1,838 2 ～ 4 1,099 5 ～ 12 739 739

令和 令和

令和２年度 394 3 ～ 4 154 5 ～ 12 240 240

株式会社日本政策金融公庫資金（利用間伐推進資
金）借入に対する損失補償

五島市漁業振興資金利子補給金
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 令和

令和３年度 142 4 40 5 ～ 13 102 102

令和

令和４年度 6,416 5 ～ 24 6,416 6,416

平成 令和 令和

平成29年度 3,496 30 ～ 4 3,495 5 ～ 9 1 1

令和 令和

平成30年度 8,198 元 ～ 4 8,197 5 ～ 10 1 1

令和 令和

令和元年度 9,541 2 ～ 4 5,813 5 ～ 11 3,728 3,728

令和 令和

令和２年度 6,160 3 ～ 4 1,776 5 ～ 12 4,384 4,384

令和 令和

令和３年度 3,474 4 1,187 5 ～ 13 2,287 2,287

令和

令和４年度 3,474 5 ～ 14 3,474 3,474

令和 令和

平成30年度 1,104 元 ～ 4 1,103 5 1 1

令和 令和

令和元年度 2,197 2 ～ 4 1,350 5 ～ 6 847 847

令和 令和

令和２年度 1,104 3 ～ 4 308 5 ～ 7 796 796

令和 令和

令和３年度 1,105 4 387 5 ～ 8 718 718

令和

令和４年度 1,105 5 ～ 9 1,105 1,105

令和 令和

令和２年度 807 3 ～ 4 532 5 ～ 6 275 275

経営改善貸付利子補給金

創業資金利子補給金

中小企業振興資金利子補給金

五島市漁業振興資金利子補給金
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和 令和

令和３年度 65 4 17 5 ～ 7 48 48

令和

令和４年度 442 5 ～ 7 442 442

令和 令和

令和２年度 40,000 3 ～ 4 16,000 5 ～ 7 24,000 24,000

令和 令和

令和２年度 15,225 3 ～ 4 6,090 5 ～ 7 9,135 9,135

令和 令和

令和２年度 20,806 3 ～ 4 8,099 5 ～ 7 12,707 12,707

令和 令和

令和２年度 196,796 3 ～ 4 78,222 5 ～ 7 118,574 118,574

令和 令和

令和２年度 98,500 3 ～ 4 40,000 5 ～ 7 58,500 58,500

令和 令和

令和２年度 2,640 3 ～ 4 1,437 5 ～ 6 1,203 1,203

令和

令和４年度 6,000 5 6,000 6,000

令和

令和４年度 123,000 5 123,000 123,000 0

平成 令和 令和

平成17年度 348,003 18 ～ 4 320,207 5 ～ 6 27,796 27,796

令和

令和４年度 22,500 5 22,500 22,500 0

令和 令和

令和３年度 2,611 4 478 5 ～ 10 2,133 2,133

富江温泉センター指定管理業務

道の駅遣唐使ふるさと館指定管理業務

福江武家屋敷通りふるさと館指定管理業務

公共工事設計積算システム使用料

鬼岳天文台指定管理業務

市営住宅水道メーター機器等使用料

福江港周辺市道修景整備事業

田部手川河川改修事業

新福江港ターミナルビルに係る地元負担金

創業資金利子補給金

多郎島地区公園指定管理業務

市道丑ノ浦京ノ岳線道路側溝整備事業
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

昭和 令和 限 度 額 限 度 額

39 ～ 4 5 ～ 永年 に 同 じ に 同 じ

令和 令和

令和元年度 175 2 ～ 4 104 5 ～ 6 71 71

令和 令和

令和元年度 139,214 2 ～ 4 44,494 5 ～ 6 94,720 94,720

令和 令和

令和２年度 54,428 3 ～ 4 4,189 5 ～ 8 50,239 50,239

令和 令和

令和３年度 150,013 4 6,098 5 ～ 8 143,915 143,915

令和

令和４年度 49,364 5 ～ 9 49,364 49,364

令和 令和

令和２年度 31,500 3 ～ 4 12,600 5 ～ 7 18,900 18,900

令和 令和

令和２年度 19,330 3 ～ 4 7,735 5 ～ 7 11,595 11,595

令和

令和４年度 67,364 5 ～ 9 67,364 67,364

令和 令和

令和３年度 108,035 4 21,607 5 ～ 8 86,428 86,428

令和

令和４年度 2,280 5 ～ 9 2,280 2,280

令和

令和４年度 1,184,800 5 ～ 6 1,184,800 876,340 272,800 35,660

令和

令和５年度 4,290 6 4,290 4,290
人口ビジョン・総合戦略策定支援業務

五島西漁港（嵯峨島地区）災害復旧・関連事業

玉之浦中学校教職員住宅シロアリ駆除業務

小学校教育用コンピュータ導入（福江小外13校）

中学校教職員用コンピュータ及び小中学校ネット
ワーク導入

消防団員退職報償金支給責任共済契約

笠松宏有記念館指定管理業務

小・中学校情報機器運用業務

久賀島観光交流拠点センター指定管理業務

消防団員等公務災害補償等
共済基金法施行令（昭和31
年政令第346号）に定める
消防団員退職報償金掛金額

令和

市民三井楽プール指定管理業務

脱酸素装置リース料

図書館システム運用業務

山本二三美術館指定管理業務
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金　　額 金　　額 国県支出金 地方債 その他

事                             項 限  度  額

前年度末までの

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源
一般財源

期　　間 期　　間

当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳

令和

令和５年度 6 ～ 8

0

令和

令和５年度 72,000 6 ～ 7 72,000 72,000

令和

令和５年度 420 6 420 420

令和

令和５年度 4,648 6 ～ 11 4,648 4,648

令和

令和５年度 941 6 941 941

令和

令和５年度 2,950 6 ～ 10 2,950 2,950

令和

令和５年度 749 6 749 749

令和

令和５年度 17,160 6 ～ 10 17,160 17,160

令和

令和５年度 655 6 ～ 8 655 655

令和

令和５年度 204 6 ～ 12 204 102 102

令和

令和５年度 13,500 6 ～ 7 13,500 3,600 9,900

寄附金額に
6.6％を乗じた
額並びに返礼
品代金及び配
送料金

限度額に

同　　じ

限度額に

同　　じ

五島日本語学校給付型奨学金

ふるさと納税業務

ＲＰＡソフトウェア利用料

情報系Ｗｉ－Ｆｉ保守業務

第四次ＬＧＷＡＮ接続ルータ及び回線利用料

支所庁内Ｗｉ－Ｆｉ保守業務

グループウェア保守業務

介護福祉士養成校修学生への奨学金等支給支援
事業

戸籍システム生体認証・スキャナ運用業務

窓口支援システム運用業務

農業経営基盤強化資金利子助成金
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（単位：千円）

補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

１ 4,543,726 4,604,584 165,200 4,769,784 749,400 500 749,900 448,072 448,072 4,905,912 165,700 5,071,612

(１)土 木 451,225 441,653 △ 9,994 431,659 144,400 500 144,900 73,193 73,193 512,860 △ 9,494 503,366

(２)農 林 水 産 1,851,125 1,655,126 43,076 1,698,202 27,700 27,700 198,691 198,691 1,484,135 43,076 1,527,211

(３)教 育 343,131 604,576 △ 51,900 552,676 577,300 577,300 31,101 31,101 1,150,775 △ 51,900 1,098,875

(４)公 営 住 宅 713,164 623,684 623,684 81,515 81,515 542,169 542,169

(５)庁 舎 13,966 140,300 △ 12,600 127,700 140,300 △ 12,600 127,700

(６)衛 生 400,371 369,007 369,007 32,056 32,056 336,951 336,951

(７)商 工 663,844 663,338 △ 2,682 660,656 31,516 31,516 631,822 △ 2,682 629,140

(８)総 務 94,400 94,400 199,300 293,700 94,400 199,300 293,700

(９)消 防 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500

２ 153,020 220,131 △ 73,100 147,031 88,200 88,200 16,708 16,708 291,623 △ 73,100 218,523

(１)土 木 121,147 193,771 △ 74,000 119,771 88,200 88,200 12,627 12,627 269,344 △ 74,000 195,344

(２)農 林 水 産 27,564 24,110 900 25,010 3,581 3,581 20,529 900 21,429

(３)商 工 2,750 2,250 2,250 500 500 1,750 1,750

(４)教 育 1,559

３ 33,259,526 31,940,191 226,701 32,166,892 1,912,500 △ 65,500 1,847,000 3,597,083 3,597,083 30,255,608 161,201 30,416,809

(１)辺 地 対 策 事 業 債 3,355,683 3,292,883 12,599 3,305,482 519,600 4,000 523,600 475,018 475,018 3,337,465 16,599 3,354,064

(２)過 疎 対 策 事 業 債 6,421,893 7,055,776 245,200 7,300,976 794,100 △ 69,500 724,600 808,557 808,557 7,041,319 175,700 7,217,019

(３)減 税 補 て ん 債 36,301 23,603 1 23,604 9,958 9,958 13,645 1 13,646

(４)臨 時 財 政 対 策 債 9,287,160 8,541,510 8,541,510 86,400 86,400 879,896 879,896 7,748,014 7,748,014

(５)合 併 特 例 事 業 債 12,401,544 11,413,144 △ 26,301 11,386,843 281,500 281,500 1,285,722 1,285,722 10,408,922 △ 26,301 10,382,621

(６)全 国 防 災 事 業 債 23,277 15,633 15,633 7,662 7,662 7,971 7,971

(７)緊急防災・減災事業債 308,631 34,558 1 34,559 43,100 43,100 159 159 77,499 1 77,500

(８)
防 災 ・ 減 災 ・ 国 土 強 靭 化
緊 急 対 策 事 業 債 1,029,937 1,012,484 △ 1,799 1,010,685 123,047 123,047 889,437 △ 1,799 887,638

(９)
緊 急 自 然 災 害
防 止 対 策 事 業 債 305,000 437,200 △ 2,900 434,300 162,500 162,500 6,683 6,683 593,017 △ 2,900 590,117

(10)緊急浚渫推進事業債 33,400 56,700 △ 100 56,600 25,300 25,300 381 381 81,619 △ 100 81,519

(11)減 収 補 塡 債 56,700 56,700 56,700 56,700 56,700

37,956,272 36,764,906 318,801 37,083,707 2,750,100 △ 65,000 2,685,100 4,061,863 4,061,863 35,453,143 253,801 35,706,944

当該年度末現在高見込額
当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

普 通 債

災 害 復 旧 債

そ の 他

合 計

　　　　　　　　　　　　　　　地 方 債 補 正 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末
　　　　　　　　　　　　　　　及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　　　　分
前々年度
末現在高

前年度末現在高見込額
当　該　年　度　中　増　減　見　込
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 議案第７９号 

 

令和５年度五島市下水道事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 

 令和５年度五島市の下水道事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，４５３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ９，４２３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和５年６月２６日提出 

 

五島市長   野  口  市 太 郎 
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款 補  正  額 計

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

（単位：千円）歳 入

項 補 正 前 の 額

繰 入 金2 5,325 3,453 8,778

一 般 会 計 繰 入 金1 5,325 3,453 8,778

9,423歳              入              合              計 5,970 3,453

10 下水道事業特別会計

-34-



補  正  額 計款

（単位：千円）歳 出

項 補 正 前 の 額

下 水 道 総 務 費1 2,670 3,453 6,123

下 水 道 管 理 費 1 16 3,453 3,469

9,423歳              出              合              計 5,970 3,453

10 下水道事業特別会計-35-



123



 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 五 島 市 下 水 道 事 業 特 別 会 計 

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） に 関 す る 説 明 書 

 

 

 

 

 

 



 

 



款 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書１　総　括
（単位：千円）歳 入

補 正 前 の 額 補  正  額

2 繰 入 金 3,453 8,7785,325

歳     入     合     計 5,970 3,453 9,423

10 下水道事業特別会計-36-



地 方 債

補正前の額 計補 正 額款

（単位：千円）

特    定    財    源
一般財源

国県支出金 そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出

3,4531 3,453 6,1232,670下 水 道 総 務 費

歳     出     合     計 5,970 3,453 9,423 3,453

10 下水道事業特別会計
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２　歳　入

（単位：千円）一般会計繰入金1繰入金（款） 2 （項）

補 正 額 説    明
金   額区   分

節
計補正前の額目

3,453一般会計繰入金13,453一般会計繰入金1 8,7785,325 3,453一般会計繰入金

8,7783,4535,325計
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３　歳　出

（款） 1 下水道総務費 （項） 1 下水道管理費 （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

1下水道管 16 3,453 3,469 3,453 12委 託 料 2,576 電算システム業務委託料 2,576

理費

14工事請負費 877

計 16 3,453 3,469 3,453

-39-


